
UCHWAŁA NR LXXIX.1150.2023 
RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany statutu Centrum Usług Opiekuńczych w Zielonej Górze. 

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.1)), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.2)) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.3)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV.489.2020 Rady Miasta Zielona Góra z 7 lipca 2020 r. w sprawie statutu 
Centrum Usług Opiekuńczych w Zielonej Górze (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 1835 z późn. zm.4)) w § 
3 ust. 1 pkt 4 otrzymuje  brzmienie: 

„4) prowadzenie mieszkań treningowych;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Barczak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693 i 1938. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407,1429, 1641, 

1693 i 1872. 
4) Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r. poz. 2756 oraz z 2022 r. poz. 2151. 



 
UZASADNIENIE 

Podstawa prawna uchwały. 
Na mocy art. 111 ustawy o pomocy społecznej,  w celu realizacji zadań pomocy społecznej gmina 

może tworzyć również inne jednostki organizacyjne. 
Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 
Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy o finansach publicznych jednostka budżetowa działa na podstawie 

statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Art. 12 ust. 2 wyżej 
wymienionej ustawy stanowi natomiast, iż tworząc jednostkę budżetową, organ stanowiący gminy 
nadaje statut, chyba że odrębne ustawy stanowią inaczej, oraz określa mienie przekazywane tej 
jednostce przez zarząd. 
 
1. Zamierzone cele uchwały. 

Celem niniejszego projektu uchwały jest zmiana statutu Centrum Usług Opiekuńczych w Zielonej 
Górze poprzez zmianę nazwy mieszkania chronionego treningowego na mieszkanie treningowe. 
Ustawa z 28.07.2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych ustaw wprowadza od 
01.11.2023 r. formę mieszkań treningowych w miejsce dotychczasowych mieszkań chronionych 
treningowych. Tym samym konieczne jest dostosowanie uchwały do aktualnie obowiązującego 
nazewnictwa. 
 
2. Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m. in. społecznych, 
ekonomicznych, gospodarczych, organizacyjnych, prawnych. 

Uchwała nie generuje skutków społecznych, ekonomicznych, gospodarczych, organizacyjnych 
oraz prawnych. 
 
3. Określenie skutków proponowanych rozwiązań po połączeniu Miasta z Gminą. 
- 
 
4. Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia* 

Nie dotyczy. 
 
5. Opinie uprawnionych podmiotów**. 
Projekt wymagał opinii: 
1. organizacji pozarządowych - opinia zostanie przedstawiona na sesji Rady Miasta. 
2. Rady Dzielnicy Nowe Miasto - opinia zostanie przedstawiona na sesji Rady Miasta. 
3. Zielonogórskiej Rady Seniorów - opinia zostanie przedstawiona na sesji Rady Miasta. 


	UCHWAŁA NR LXXIX.1150.2023 RADY MIASTA ZIELONA GÓRA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


